
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / / Ш  2012 г. № J

О подготовке и проведении в городе Рязани праздничных 
мероприятий, посвященных Дню Военно-Морского Флота

В ознаменование подвигов российских моряков, в целях сохранения духовных 

традиций рязанцев, патриотического воспитания молодежи и в связи с обращением 

Рязанской региональной общественной организации «Комитет ветеранов Военно-Морского 
Флота», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской 

округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1. Провести 29 июля 2012 года в городе Рязани праздничные мероприятия, 

посвященные Дню Военно-Морского Флота (далее -  праздничные мероприятия).

2. Утвердить программу подготовки и проведения в городе Рязани праздничных 

мероприятий, посвященных Дню Военно-Морского Флота, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Наумова М.А.) согласно представленным распорядительным заявкам управления культуры 
администрации города Рязани и управления благоустройства города и дорожного хозяйства 

администрации города Рязани, перечислить денежные средства, предусмотренные в бюджете 

города Рязани для подготовки и проведения праздничных мероприятий, на их лицевые счета, 

открытые в финансово-казначейском управлении администрации города Рязани.

4. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Худяков Р.Е.) организовать санитарную уборку территории, прилегающей 
к конечной остановке троллейбусного маршрута «Ореховое озеро», парка Морской Славы; 

установить на площадке у конечной остановки троллейбусного маршрута «Ореховое озеро» 

два флагштока, пятнадцать скамеек для зрителей для проведения концерта творческого 

коллектива муниципального бюджетного учреждения культуры «Муниципальный 
культурный центр города Рязани».



2
5. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани

(Рябчиков Д. С.):

- организовать движение троллейбусов до Орехового озера 29 июля 2012 года 
с 09 часов 00 минут до 15 часов 00 минут;

- предоставить два автобуса 29 июля 2012 года с 09 часов 00 минут до 14 часов 

00 минут для доставки ветеранов Военно-Морского Флота к местам проведения 
праздничных мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению;

- предоставить один автобус 12 августа 2012 года с 09 часов 00 минут до 13 часов 

00 минут для доставки ветеранов Военно-Морского Флота к местам проведения 

праздничных мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 
(Тюрина JI.H.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи 29 июля 2012 

года с 10 часов 00 минут до 10 часов 50 минут в парке Морской Славы и с 11 часов 00 минут 
до 14 часов 00 минут на Ореховом озере.

7. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области 

об обеспечении охраны общественного порядка в местах проведения праздничных 

мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению, доступа 

к проезду автотранспорта по специальным пропускам на территорию, прилегающую 
к Ореховому озеру со стороны Торгового городка 29 июля 2012 года с 10 часов 00 минут 
до 15 часов 00 минут.

8. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области 

(Никифоров О.М.) об организации на Ореховом озере 29 июля 2012 года с 11 часов 00 минут 

до 12 часов 00 минут показа поисково-спасательного оборудования.

9. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 
города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое 

освещение хода подготовки и проведения праздничных мероприятий.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Пыжонкову Т.Е. и заместителя главы администрации Сивоконя СИ.

Глава администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от /<?айи’<£ 2012 г. № ( / / / /

Программа
подготовки и проведения в городе Рязани праздничных 

мероприятий, посвященных Дню Военно-Морского Флота

Время Наименование мероприятия Место проведения Ответственный за 
проведение 

мероприятия
25 июля

10 часов 
00 минут- 
12 часов 
00 минут

Г енеральная репетиция Ореховое озеро Рязанская 
региональная 
общественная 
организация 
«Комитет ветеранов 
военно-морского 
флота» (по 
согласованию)

27 июля
10 часов 
00 минут- 
12 часов 
00 минут

Творческая встреча для 
ветеранов Военно-Морского 
Флота и жителей города 
Рязани в морском зале клуба 
«Альбатрос»

Улица Гагарина, дом 
72/3

Рязанская 
региональная 
общественная 
организация 
«Комитет ветеранов 
Военно-Морского 
Флота» (по 
согласованию)

28 июля
14 часов 
00 минут -  
18 часов 
00 минут

Посещение ветеранов Военно- 
Морского Флота и 
фронтовиков проходящих 
лечение на дому, в больницах 
и госпиталях

Улица Гагарина, дом 
72/3

Рязанская 
региональная 
общественная 
организация 
«Комитет ветеранов 
Военно-Морского 
Флота» (по 
согласованию)

29 июля
9 часов 
00 минут- 
9 часов 
30 минут

Сбор ветеранов Военно- 
Морского Флота у клуба 
«Альбатрос»

Улица Гагарина, дом 
72/3

Рязанская 
региональная 
общественная 
организация 
«Комитет ветеранов 
Военно-Морского 
Флота» (по 
согласованию)

10 часов 
00 минут-

Возложение венков к 
памятникам морякам,

Парк Морской 
Славы

Рязанская
региональная



2

10 часов 
45 минут

заупокойная лития, 
поздравление и награждение 
ветеранов

общественная
организация
«Комитет ветеранов
Военно-Морского
Флота» (по
согласованию);
управление
культуры
администрации
города Рязани

11 часов 
00 минут- 
11 часов 
10 минут

Торжественный подъем флага Ореховое озеро Рязанская 
региональная 
общественная 
организация 
«Комитет ветеранов 
Военно-Морского 
Флота» (по 
согласованию)

11 часов 
Юминут- 
11 часов 
40 минут

Опускание венков на воду с 
маломерных судов Главного 
управления МЧС России по 
Рязанской области

Река Ока (в районе 
Орехового озера)

Рязанская 
региональная 
общественная 
организация 
«Комитет ветеранов 
Военно-Морского 
Флота» (по 
согласованию)

11 часов 
00 минут-
12 часов 
00 минут

Демонстрация работы 
водолазов Главного 
управления МЧС России по 
Рязанской области

Ореховое озеро Главное управление 
МЧС России по 
Рязанской области 
(по согласованию)

11 часов 
00 минут- 
13 часов 
00 минут

Полет самолетов «Х-32 
Бекас», воздушного шара

Ореховое озеро ООО «Авиатрасса» 
(по согласованию)

12 часов 
00 минут-
13 часов 
00 минут

Концерт творческого 
коллектива муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Муниципальный 
культурный центр города 
Рязани»

Ореховое озеро Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

13 часов 
00 минут- 
15 часов 
00 минут

Водно'спортивный праздник 
«Парусные суда», выставка 
морских моделей судов, 
увеселительные соревнования

Ореховое озеро Рязанская 
региональная 
общественная 
организация 
«Комитет ветеранов 
Военно-Морского 
Флота» (по 
согласованию)

13 часов 
00 минут-
14 часов 
00 минут

Доставка ветеранов к клубу 
«Альбатрос»

Улица Гагарина, дом 
72/3

Отдел транспорта и 
связи
администрации 
города Рязани



12 августа
9 часов 
00 минут- 
9 часов 
30 минут

Сбор ветеранов Военно- 
Морского Флота у клуба 
«Альбатрос»

Улица Гагарина, дом 
72/3

Рязанская 
региональная 
общественная 
организация 
«Комитет ветеранов 
Военно-Морского 
Флота» (по 
согласованию)

10 часов 
00 минут- 
10 часов 
40 минут

Возложение цветов на могилы 
Борисова А.М, и Соколова 
В.П., панихида по погибшим 
морякам атомной подводной 
лодки «Курск»

Ново гражданское 
кладбище

Рязанская 
региональная 
общественная 
организация 
«Комитет ветеранов 
Военно-Морского 
Флота» (по 
согласованию)

И часов 
00 минут- 
11 часов 
30 минут

Возложение цветов к 
памятнику морякам- 
подводникам

Парк Морской 
Славы

Рязанская 
региональная 
общественная 
организация 
«Комитет ветеранов 
Военно-Морского 
Флота» (по 
согласованию)

12 часов 
00 минут- 
12 часов 
30 минут

Опускание венков на воду Ореховое озеро Рязанская 
региональная 
общественная 
организация 
«Комитет ветеранов 
Военно-Морского 
Флота» (по 
согласованию)

yp


